



Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep.,  
0030 Oslo

Att.: Plan- og administrasjonsavdelingen

Deres ref.	Deres dato	Vår ref.	Vår dato
13/3533 - TJU	05.06.2013		12. september 2013

## Høring - felles ordning for varsling av kritikkverdige forhold i virksomhetene i justissektoren

Det vises til høringsbrevet 5. juni 2013.

Sekretariatet for konfliktrådene (Sfk), er positive til etableringen av en felles varslingsordning for justissektoren, som et supplement og sikkerhetsventil i tillegg til interne ordninger. Det heter i høringsnotatet at «Staten skal ha nulltoleranse for kritikkverdige forhold», for at dette skal gjennomføres i praksis må forholdene være tilrettelagt slik at varslere blir tatt på alvor og tør å gjennomføre en varsling. Ved å etablere et eksternt varslingssystem i tillegg til det interne, vil dette ivaretas på en betryggende måte. Sfk har i dag i tillegg til interne rutiner en telefonsjenereste - avtale med en HMS-bedrift - som i vanskelige situasjoner på arbeidsplassen kan gi våre medarbeidere råd og veiledning i en slik prosess.

Sfk er av den oppfatning at modell A vil være best egnet da den omfatter alle typer varslinger. Velges denne modellen må det være en forutsetning at advokatkontoret som utpekes som varslingsmottak, ikke kan bistå varsleren videre – som klient - i en eventuell oppsigelsesprosess. Det bør også fastsettes en kostnadsramme per sak for å skape økonomisk forutsigbarhet for virksomhetene. Etableres en slik ordning, bør den omfatte hele justissektoren. Dette vil skape likhet og kan medvirke til at flere tør å varsle kritikkverdige forhold. Sfk er av den oppfatning at ordningen kan ligge på intranett og dermed begrenses til å omfatte kun internvarsling. Slik at virksomheter med utstrakt publikumskontakt unngår at parter som avvises på saklig grunnlag går inn i varslerrollen.

Virksomheten hadde ingen varslinger i 2012. I 2013 er det mottatt ett varsel om kritikkverdige forhold på arbeidsplassen.

AMU og de tillitsvalgte slutter opp om vår høringsuttalelse.

Kontaktperson i Sfk:  
Seniorrådgiver Merete Granrud  
e-post: [merete.granrud@konfliktraadet.no](mailto:merete.granrud@konfliktraadet.no)  
Telefon: 22032516

Vennlig hilsen  
Sekretariatet for konfliktrådene

Merete Granrud  
seniorrådgiver

Sekretariatet for konfliktrådene

Postboks 8028, Dep. 0030 Oslo  
Teatergt. 5

Internett: [www.konfliktraadet.no](http://www.konfliktraadet.no)  
Org. nr. 986 074 465

Telefon: 22 03 25 10  
Saksbehandler: Merete Granrud

Faks: 22 03 25 11